№ 27 (151)    от  «31»  марта  2025 г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2025г                                                № 09-р

О внесении изменений в распоряжение администрации

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 26.03.2020 г. № 03-р "Об

организации работы с обращениями граждан   в

администрации Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области"

В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 №

59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации»,

1. Внести следующие  изменения в распоряжение

администрации Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области от 26.03.2020 г. № 03-р

"Об  организации работы с обращениями граждан   в

администрации Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области":

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

"2.4. Обращения граждан могут быть направлены в форме

электронного документа с использованием федеральной

государственной информационной системы "Единый

портал государственных и муниципальных услуг

(функций)": https://esia.gosuslugi.ru, иной

информационной системы органа местного

самоуправления либо официального сайта администрации

в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", обеспечивающих идентификацию и (или)

аутентификацию гражданина".

2. Опубликовать настоящее распоряжение в

периодическом печатном издании Вестник Мичуринского

сельского совета и разместить на официальном сайте

администрации Мичуринского сельсовета  Искитимского

района Новосибирской области в сети "Интернет".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после

его опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения   с  30 марта 2025 года.

4. Контроль  за выполнением настоящего

распоряжения оставляю за собой.

и.о. главы Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

О. М. Чичерина

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025  857-п

п. Агролес

О выявлении

самовольной постройки

В соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, ст. 222 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области, рассмотрев уведомление о

выявлении самовольной постройки Инспекции

государственного строительного надзора Новосибирской

области от 03.10.2024 № 148/24

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью

«Кристалл» (ООО «Кристал), ИНН 5445018019,

собственнику земельного участка с кадастровым номером

54:07:057401:323 по адресу: местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного за пределами

участка. Ориентир д. Бердь. Участок находится примерно

в 6,1 км, по направлению на юго-запад от ориентира.

Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н

Искитимский, снести или привести в соответствие с

установленными требованиями незавершенный

строительством объект капитального строительства

(назначение не определено) возводимый на земельном

участке с кадастровым номером 54:07:057401:323 без

полученного в установленном порядке разрешения на

                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 27 (151)    от  «31»  марта  2025 г.

.

строительство (реконструкцию) (в соответствии с

пунктом 2 части 4 статьи 222 Гражданского кодекса

Российской Федерации) в срок до 01.04.2026 года.

2. В течение семи рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить копию лицу,

осуществившему самовольную постройку либо

правообладателю земельного участка ООО «Кристалл».

3. В течение семи рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления опубликовать его в

официальном печатном средстве массовой информации

«Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского

района» и разместить на официальном сайте

администрации Мичуринского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за

собой.

и.о. главы Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

О. М. Чичерина

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2025  №  763-п

п. Агролес

О  выделении мест для размещения

предвыборных печатных

агитационных материалов

 В соответствии с частью 3 статьи 56 Закона

Новосибирской области «О выборах депутатах

представительных органов муниципальных образований в

Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Определить следующие места для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов на

выборах 20 апреля 2025 года депутатов Совета депутатов

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области седьмого созыва на территории

каждого избирательного участка:

- поселок  Агролес:  избирательный участок  №  276

места размещения предвыборных агитационных

материалов:

доска объявлений по адресу:  ул. Парковая, 12

- деревня Бердь: избирательный участок  № 277

места размещения предвыборных агитационных

материалов:

доска объявлений по адресу:  ул. Линейная, 8

- поселок Мичуринский:  избирательный участок №  278

места размещения предвыборных агитационных

материалов:

доска объявлений по адресу: ул. Солнечная, 5/1

2. Данное постановление разместить на

официальном сайте администрации Мичуринского

сельсовета   и в периодичном печатном издании «Вестник

Мичуринского сельсовета Искитимского района».

     4. Контроль   исполнения  данного постановления

оставляю за собой.

И.о. главы Мичуринского сельсовета

О.М. Чичерина

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758